ПРОТОКОЛ № 19
Заседания Контрольной комиссии

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                24 ноября 2015г.
Председатель заседания Контрольной комиссии –

Председатель Контрольной комиссии Расторгуев И.И.

Присутствовали:

Члены Контрольной комиссии:

Расторгуев И.И. – ООО «Георесурс»,

Петров В.В. – «ЭНЕКС» ОАО,

Тегай А.И. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тлехуч К.Ю. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Шкарлет Е.Н. – ООО «ИнТерра»,

Соловьева О.В. – ООО «КраснодарТИСИЗ».
Время проведения заседания –  11-00 час.
На заседании присутствуют 7 членов Контрольной комиссии. Кворум имеется. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

2. О замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса.

3. О замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса.

Первый вопрос.

Слушали: Тегай А.И.  о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Контрольной комиссии Расторгуева И.И.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали: Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса.
Тегай А.И. сообщил о рассмотрении заявления, предоставленного членом  СРО – ЗАО ООО «ЛотосГео», ИНН 2301049645 –  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему, к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Расторгуев И.И. предложил рассмотреть поданные документы и вынести обоснованное решение о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили:

Члены Контрольной комиссии – Тегай А.И., Шкарлет Е.Н., Тлехуч К.Ю.– с предложением принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему,  и предлагает Совету выдать новое Свидетельство о допуске  и Приложение к нему без изменения видов работ.
Решение:
Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства  о  допуске  члену  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»   ООО «ЛотосГео», ИНН 2301049645, в связи с изменением юридического адреса с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложений к нему  и выдачей нового Свидетельства о допуске  и Приложений к нему без изменения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с решением Совета  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» о замене Свидетельств в связи с изменением наименования СРО и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол Совета №19 от 02.09.2015г.).

Тегай А.И. сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним  следующим членам  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

	1
	ООО  «Лотос»

	2
	ООО «РосПроект»

	3
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства Тимашевского городского поселения Тимашевского района»

	4
	КТ «Фамед Инжиниринг ГмбХ & Ко КГ»

	5
	ООО «Центр оформления объектов недвижимости»

	6
	ООО Центр проектирования и юридической экспертизы «Землемер»

	7
	МУП «Железноводское архпроектбюро» города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8
	ЗАО «Изыскатель»

	9
	ООО «Геовектор»

	10
	ООО «ДагестанКадастрСъемка»

Выступили:

Члены Контрольной комиссии – Тегай А.И., Нестеревский В.В, Шкарлет Е.Н. – с предложением заменить Свидетельство о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеупомянутым  членам  СРО  без изменения по видам работ.

Решение:

По результатам рассмотрения Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске  и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему без изменения по видам работ в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол Совета №19 от 02.09.2015г.) следующим членам СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	ИНН
	Номер и дата действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене
	Примечание

	1
	ООО  «Лотос»
	2301017523
	0218.05-2009-2301017523-И-006 от 14.01.2014г.
	без изменений по видам работ

	2
	ООО «РосПроект»
	2312190262
	0085.01-2012-2312190262-И-006 от 05.09.12г
	без изменений по видам работ

	3
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства Тимашевского городского поселения Тимашевского района»
	2353246348
	0115.04-2010-2353246348-И-006 от 13.12.12.г.
	без изменений по видам работ

	4
	КТ «Фамед Инжиниринг ГмбХ & Ко КГ»
	9909184866
	0142.02-2010-9909184866-И-006 от  24.12.12г.
	без изменений по видам работ

	5
	ООО «Центр оформления объектов недвижимости»
	2345009897
	0158.03-2010-2345009897-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	6
	ООО Центр проектирования и юридической экспертизы «Землемер»
	2347010707
	0025.04-2009-2347010707 И-006 от 24.01.12г.
	без изменений по видам работ

	7
	МУП «Железноводское архпроектбюро» города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2627011284
	0147.02-2010-2627011284-И-006 от  27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	8
	ЗАО «Изыскатель»
	0507018485
	0170.03-2009-0507018485-И-006 от 23.01.13г.
	без изменений по видам работ

	9
	ООО «Геовектор»
	2634809243
	0215.02-2013-2634809243-И-006 от 26.11.13г.
	без изменений по видам работ

	10
	ООО «ДагестанКадастрСъемка»
	0562066296
	0164.03-2010-0562066296-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Контрольной комиссии

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

               И.И. Расторгуев[image: image1][image: image2]
3